
10
2 3 0 2 3 6 0   شنبه    شنبه  1414 مهر  مهر 14031403       شماره     شماره  92209220    2

11
2 3 0 2 3 6 0 2   شنبه    شنبه  1414 مهر  مهر 14031403       شماره     شماره  92209220    

Vs

لیونل مسی چهل وششمین جام 
قهرمانی اش را هم به دست آورد

لیونل مسی با اینترمایامی به عنوان قهرمانی فصل عادی لیگ 
فوتبال حرفه ای آمریکا دست یافت که اگر این جام را به حساب 
بیاوریم، چهل وششمین جام پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال 
است. دنی آلوس با 43جام در رده دوم قرار دارد. او در بازی آخر 
2گل هم به تیم کلمبوس کرو زد. او اگر فصل آینده در این تیم 
بماند و به نیوولز اولدبویز آرژانتین برنگردد، می تواند سال آینده 
در نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها با فرمت جدید شرکت 
  MLS کند. حالا اینترمایامی باید برای قهرمانی اصلی یعنی
تلاش کند. با قهرمانی در لیگ عادی، همه بازی های این تیم در 

مراحل حذفی MLS در خانه برگزار خواهد شد.
     این بازی که تعیین کننده عنوان قهرمانی اینترمایامی بود 
با 20.8میلیون بیننده، به پربیننده ترین مسابقه فوتبالی تاریخ 

تلویزیون ایالات متحده تبدیل شد.
     مسی و دوستش لوئیس سوارس، روی 51گل از 72گل این 
فصل تیم مشارکت داشتند. پلی آف از چهارم آبان آغاز و فینال 

در روز هفتم آذر برگزار خواهد شد.
     البته 46جام او رسمی نیست و یکی با تیم ملی جوانان و 
یکی دیگر با تیم المپیک آرژانتین به دست آمده. یک جام هم 
فینالیسیماست که برای اولین بار بین قهرمانان آمریکای جنوبی 

و قهرمان اروپا )ایتالیا( برگزار شد.
     بدنیست نگاهی به ریز قهرمانی های مسی داشته باشیم؛ 
35قهرمانی با بارسلونا، 6قهرمانی با آرژانتین، 3قهرمانی با 

پاری سن ژرمن و 2قهرمانی با اینترمایامی.
     عملکرد مسی در باشگاه آمریکایی: 34بازی، 30گل و 

17پاس گل.
     از زمان ظهور مسی، او بیش از هر باشگاه دیگری جام کسب 
کرده است: 46قهرمانی لیونل مسی، 44قهرمانی بایرن مونیخ، 
37قهرمانی بارسلونا، 36قهرمانی پاری سن ژرمن، 32قهرمانی 
رئال مادرید، 24قهرمانی منچسترسیتی و 22قهرمانی 

اینترمیلان.

پنجشنبه شب هشتصدوبیست و پنجمین)825( روز 
استخدام تن هاخ توسط گلیزرها بود. حالا زمان مناسبی 
برای قضاوت درباره این مربی خودشیفته هلندی است. 
یونایتد امسال با تن هاخ در لیگ برتر انگلیس در نیمه 
پایینی جدول به سر می برد و در نیمی از بازی های این 
فصل )3 از 6(، بازنده بوده است. شیاطین سرخ در لیگ 
اروپا هم ناامیدکننده ظاهر شده اند و از 2 بازی، 2 امتیاز 
دارند. البته تساوی 3-3 در ورزشگاه دراگائو در پورتو 
نمی تواند نتیجه بدی باشد، به شرطی که 2بر صفر پیش 
نیفتاده باشی و پس از آن 3 گل خورده باشی! با وجود تمام 
اینها، سرمربی هلندی من یونایتد همچنان از عملکرد 
خودش و تیمش دفاع می کند و می گوید: »اکنون زمان 
قضاوت من نیست. باید صبر کنید. در انتهای فصل همه چیز 
مشخص می شود. همانطور که در پایان 2فصل گذشته ما در 

یک فینال حضور داشتیم.«
تن هاخ 2جام برای این باشگاه آورده، اما کسی نیست که در 
توانایی هایش تردید نداشته باشد. حتی گفته می شود الکس 
فرگوسن صلاحیت مکس آلگری را برای جانشینی این مربی 
تأیید کرده است. آلگری در دور دوم حضورش در یوونتوس 
وضعیتی مشابه اوضاع کنونی تن هاخ داشت و همه از سبک 
بازی تیمش ناراضی بودند. توماس توخل، جورج گراهام، 
ساوث گیت و یکی دو گزینه دیگر هم هستند. اما مشکل 
اینجاست که اخراج تن هاخ 17.5میلیون پوند برای باشگاه 
هزینه دربرخواهد داشت. باشگاه با همین مبلغ مزراوی را از 

بایرن مونیخ خریده است.
     در این بازی با پروتو، اونانا 5مهار داشت؛ ازجمله 2 
تک به تک. با این حال، موقعیت های منچستر در زمین حریف 

بیشتر بود؛ تقریبا دوبرابر )29به 15شوت(.
     تن هاخ حالا سرمربی تنها تیم انگلیسی لقب گرفته 
که نتوانسته امتیازات کامل را از 2بازی اول رقابت های 
اروپایی بگیرد. 7نماینده لیگ برتر انگلیس، این هفته در 
مسابقات اروپایی شکست نخوردند و موفق به ثبت 6پیروزی و 
یک تساوی شدند. آرسنال، لیورپول، استون ویلا و چلسی در خانه 
و منچسترسیتی و تاتنهام در خارج از خانه حریفان خود را شکست 

دادند. فقط منچستریونایتد به تساوی رسید.
     در مصاف با پورتو، زوج دلیخت و لیساندرو آنقدر بد عمل کردند 
که وقتی مگوایر به زمین آمد، هواداران نفسی به راحتی کشیدند 
و این مدافع که انتقادات زیادی را تحمل کرده بود، توانست 
گل تساوی را بزند. منچستر تا دقیقه20، با نتیجه 2بر صفر 
از حریف پیش بود اما نیم ساعت بعد یعنی در دقیقه50، 

نتیجه 3بر 2 به سود حریف شد. 
     منچستریونایتد از ابتدای فصل گذشته تاکنون، در 
31بازی مختلف، 2گل یا بیشتر دریافت کرده است؛ 

بیشتر از هر تیم لیگ برتری دیگری.
     از زمان هدایت شیاطین سرخ توسط اریک تن هاخ 
در سال2022، هیچ باشگاهی در لیگ برتر بیشتر از 
منچستریونایتد)24بار( در یک مسابقه 3گل یا بیشتر 

دریافت نکرده.
     منچستریونایتد در 10بازی اروپایی اخیر با اریک تن هاخ 
فقط یک بار پیروز شده است؛ سویا )تساوی 2-2(، سویا )شکست 
3بر صفر(، بایرن )شکست 4بر 3(، گالاتاسرای )شکست 3بر 
2(، کپنهاگن )پیروزی یک بر صفر(، کپنهاگن )شکست 4بر 3(، 
گالاتاسرای )تساوی 3-3(، بایرن )شکست یک بر صفر(، توئنته 

)تساوی یک-یک( و پورتو )تساوی 3-3 (.
     عملکرد منچستریونایتد در 4بازی اخیر خارج از خانه اروپایی: 

2شکست، 2 تساوی، 12 گل زده و 14 گل خورده.
     البته در فصل 21-2020 با سولسشائر هم اوضاع همین قدر بد 
بود و در 6هفته اول تفاضل گل منچستری ها منفی 4 شد که یکی از 

تفاضل فعلی شان بدتر است. اما در پایان آن فصل منچستر در لیگ 
دوم شد؛ هر چند با 74امتیاز آن سال در فصل های بعدی فقط مقام 

چهارمی در دسترس بود!
     باخت 3بر صفر یکشنبه مقابل تاتنهام، دومین شکست متوالی 
خانگی یونایتدی ها در لیگ برتر بدون گلزنی بود. آخرین شکست 
متوالی آنها در اولدترافورد در 2بازی آخر خانگی سولسشائر در 

نوامبر 2021 رقم خورده بود.
     در طول 2سال و اندی که از آمدن تن هاخ گذشته، یونایتد 
52.2درصد مالکیت توپ داشته که از 6تیم لیگ برتری پایین تر 
است. او قرار بود سبک آژاکس را در این تیم جا بیندازد. گاهی بیش 
از 60درصد مالک توپ بودند مثل بازی خانگی مقابل برایتون اما 
شکست خوردند. در فصل گذشته حریفان من یو، 620بار به یک سوم 
دفاعی این تیم راه یافتند که خط دفاعی آنها را بیش از هر تیمی 
در معرض خطر قرار داد. تنها وستهم در فصل پیش )745( نسبت 
به من یو )741( شوت های بیشتری دریافت کرده است. تعداد 
شوت های بازیکنان منچستر 112تا کمتر از شوت های دریافتی 

آنها بوده است.
     باخت یکشنبه مقابل اسپرز هشتمین باری بود که یونایتد با 3گل یا 
بیشتر در لیگ برتر شکست می خورد و تنها گری اونیل، دیوید مویس 
و  شان دایک شکست های سنگین تری را متحمل شدند. چیزی که 
این وضعیت را حتی بدتر می کند این واقعیت است که یونایتد تنها در 

7بازی لیگ با 3گل یا بیشتر در مدت مشابه پیروز شده است.
     براساس آمار ثبت شده، 10شکست یونایتد با اختلاف 3 گل و 
بیشتر در تمامی رقابت ها با سرمربیگری تن هاخ، دوبرابر بیش از هر 

مربی دیگری از زمان الکس فرگوسن است. سولسشائر 5 شکست 
با 3گل دریافتی یا بیشتر داشت، اما تیم یونایتد با او 30بار هم 

با اختلاف 3گل یا بیشتر پیروز شد، درحالی که سرمربی 
فعلی تنها 13بار پیروزی با 3گل یا بیشتر را به دست آورده. 
حتی مورینیوی عاشق فوتبال تدافعی هم 21بار با 3گل 

یا بیشتر در منچستر پیروز شده بود.
     نیمی از شکست های با اختلاف 3 گل یا بیشتر 
تن هاخ در اولدترافورد اتفاق افتاده است )5بار( که با 
مجموع سایر مربیان یونایتد در دوران پسا فرگوسن 

برابری می کند.
     فقط این شکست های پرگل نیست؛ فصل 24-

2023، فصل کم سابقه ای برای آنها در لیگ برتر بود و 
برای اولین بار در رتبه هشتم و با تفاضل گل منفی پایین تر 

از همیشه ایستادند. علاوه بر این، آمار 58گل خورده، 
بیشترین گل خورده این تیم در یک فصل از فصل 79-1978بود 

)63گل خورده در یک فصل 42مسابقه ای(. به اینها اضافه کنید ثبت 
14شکست در لیگ که یک رکورد جدید برای باشگاه شد؛ 2 شکست 

بیشتر از تیم نگون بخت دیوید مویز در فصل 2013-14.
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 فرمت جدید فرمت جدید
به آنها نمی سازدبه آنها نمی سازد

آهنینآهنین
 منچستر کماکان با مربی هلندی اش نتیجه نمی گیرد اما غرامت

 17.5 میلیون پوندی و طلسم فرگوسن مانع اخراج تن هاخ شده است

Europa League

Porto Man U

جانشین طارمی
سامو عمرالدین، مهاجم 

۲۰ساله اسپانیایی، اکنون در ۶بازی 

اخیر خود، 7گل برای پورتو به ثمر 

رسانده تا جای خالی طارمی در 

این تیم پرتغالی به هیچ عنوان
 احساس نشود.

بازگشت مارکوس
مارکوس رشفورد با گلزنی 

در دیدار با پورتو، دومین گلزن برتر 

منچستریونایتد در رقابت های بزرگ 

اروپایی شد؛ وین رونی )۳5گل(، رشفورد 

)۲۶گل( و پل اسکولز )۲5گل(. رشفورد پس 

از آلن شیرر )۲1( و جرمین دفو )1۹(، با 

1۴گل سومین گلزن برتر انگلیسی 

در تاریخ رقابت های اروپایی 
است.

منچستر فردا در مهم ترین بازی هفته لیگ برتر در خانه 
استون ویلا بازی دارد؛ همان تیمی که آخر هفته توانست 

بایرن مونیخ را یک بر صفر شکست دهد. البته تن هاخ 
4بار پیاپی توانسته تیم اونای امری را شکست دهد 

اما شاید شکست در این بازی، بتواند مصونیت آهنین 
سرمربی هلندی منچستریونایتد را از بین ببرد. این را 

هم درنظر بگیریم که پس از فرگوسن همه مربیان و 
بازیکنان تیم طلسم شده اند؛ مورینیو، فان خال، مویز، 

سولسشائر، رانگنیک و خیلی های دیگر.

تیم های اسپانیایی به لیگ قهرمانان این شکلی عادت ندارند
فعلا فرمت جدید لیگ قهرمانان اروپا به اسپانیایی ها نساخته و در پایان هفته دوم و در میان ۳۶ تیم، در حال حاضر بارسلونا در رتبه 1۶، 
رئال مادرید در رتبه 17، اتلتیکو در رتبه ۲۳ و ژیرونا در رتبه ۳۰ قرار دارند. ۴تیم اسپانیایی از ۲۴ امتیاز ممکن در ۲بازی نخست، فقط 
۹امتیاز جمع کرده اند؛ ۳8 درصد در برابر ایتالیایی ها با جمع آوری 5۰درصد امتیازات، آلمانی ها 5۳ درصد، فرانسوی ها 
۶۶درصد و انگلیسی ها 8۳درصد. مهم تر اینکه ۲تیم پرتغالی در این مسابقات 1۲امتیاز جمع کرده اند؛ یعنی ۳امتیاز 

بیش از مجموع امتیازات ۴تیم اسپانیایی.

گواردیولای پاره وقت
رئال مادرید هم به یک تیم فرانسوی باخت. لیل مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ 
قهرمانان به گونه ای بازی کرد که انگار رئال مادرید است و مقابل لیل بازی دارد! 
آنچلوتی اعتراف کرد با اینکه تیمش می توانست در 10دقیقه پایانی به گل مساوی 
برسد، استحقاق همان یک امتیاز احتمالی را هم نداشته است. برونو ژنسیو، 
سرمربی لیل که به او لقب گواردیولای پاره وقت داده اند، پس از دیگو سیمئونه 
و یورگن کلوپ، سومین سرمربی  است که موفق شده کارلو آنچلوتی، پپ 

گواردیولا و ژوزه مورینیو را در رقابت های اروپایی شکست دهد.

تونی کروس کجایی؟!
بسیاری جای خالی تونی کروس را عامل افت شدید رئال در این فصل 
می دانند. خود کروس که وعده داده امشب برای تشویق تیم مقابل ویارئال 
به سانتیاگو برنابئو می رود، این نظریه را رد کرده و گفته: »رئال مادرید حتی بعد 
از جدایی رونالدو و راموس هم به موفقیت های خود ادامه داد. این دو اسطوره و مهم ترین 
بازیکنان تیم بودند، اما بدون آنها هم 2قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را کسب کردیم. برخی می گویند 
بدون تونی کروس رئال دیگر خوب نیست! این یک توهین به بازیکنان فعلی تیم است. مردم طوری 
رفتار می کنند که انگار وقتی من بودم، همیشه 4بر صفر برنده می شدیم. امیدوارم بازیکنان هر چه 

زودتر راه پیروزی را پیدا کنند تا دیگر حرفی از من زده نشود، چون من خداحافظی کرده ام.«

راه حل موقت
شانسی که رئال برای این بازی آورده این است که مارسلینو گارسیا دل تورال، سرمربی ویارئال 
بازیکنان کلیدی خود مثل جرارد مورنو، آلفونسو پدراسا، خوان فویث، کامبوالا را از قبل در 
اختیار نداشت و برای این بازی هم آیوزه پرس )بهترین گلزن خود( و دنیس سوارس را ندارد. 
شاید حضور یک هافبک خلاق مثل گولر در ترکیب ثابت و در خط هافبک و نه در پست 

وینگر، بتواند راه حلی موقت برای بازگشت رئال به بازی های خوب فصل گذشته باشد.

آمار علیه کارلتو
نیمکت رئال بسیار فقیر است و 
همین دست کارلتو را برای یافتن 
فرمول دوران پس از کروس 
بسته است. رئال پس از 259روز 
شکست خورد. آنها در 2بازی 
با اشتوتگارت و لیل به حریفان 
اجازه داده اند میانگین 13پاس با 
هم رد و بدل کنند. این آمار برای 
سیتی 9 و برای بایرن 8تاست؛ 
یعنی حریفان این دو تیم تنها 8 
یا 9پاس می توانند به هم بدهند 
و سپس توپ را واگذار می کنند. 
بازیکنان رئال نمی توانند توپ را 
از حریفان بگیرند. غیر از بلینگام 
که سلطان این کار است، آنها برای 
این منظور مجبور به خطا می شوند 
)27خطا در 2بازی اروپایی(. مشکل 
دوندگی هم هست. رئالی ها در این 
دو بازی تنها 108.3کیلومتر دوندگی 
داشته اند که مقایسه کنید با دوندگی 
بایرنی ها )122(، لیورپول)115( و 
دورتموند)224.8(. از لحاظ مالکیت 
توپ هم با 51درصد در رده پانزدهم 
لیگ قهرمانان هستند. بازیکنان این 
تیم در 2بازی اخیر 1038پاس به هم 

داده اند که از 10تیم پایین تر است.

41
7سال  و  41 بازی  از  پس 
شکست ناپذیری، بایرن مونیخ بالاخره 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان طعم 
باخت را چشید و در ویلا پارک بیرمنگام 
مغلوب استون ویلای اونای امری شد. با 
این شکست حالا شاید روزهای سخت 
کمپانی در بایرن آغاز شده باشد و باید 
دید این مربی جوان می تواند تیمش را 

از بحران خارج کند یا خیر.

09
لیورپول ساعت 15 امروز در زمین 
کریستال پالاس بازی دارد. اسلوت با 
پیروزی در خانه بولونیا به نخستین 
سرمربی لیورپول تبدیل شد که در 9 
بازی ابتدایی با لیورپول به 8پیروزی 
رسیده است. سرمربی هلندی تنها 
مقابل ناتینگهام موفق به پیروزی نشد و 
پس از نیم قرن در خانه به این تیم باخت.

45
محمد صلاح )45( با گلزنی در خانه 
بولونیا با عبور از دیدیه دروگبا)44( 
بهترین گلزن آفریقایی در لیگ 
قهرمانان اروپا شد. نفر سوم ساموئل 
اتوئو با 30گل است. صلاح با لیورپول 
رکوردهای زیادی را جا به جا کرده و باید 
دید پس از ترک لیورپول، چه بازیکنی 
قرار است به رکوردهای او برسد. صلاح 

در انتهای فصل از لیورپول می رود.

17
چلسی با انزو مارسکای ایتالیایی به 
روزهای خوبش برگشته. آبی ها با پیروزی 
4 بر 2 مقابل خنت بلژیک در لیگ 
کنفرانس اروپا توانسته اند در 5بازی اخیر، 
17بار دروازه رقبا را باز کنند؛ بورنموث 
)یک بر صفر(، وستهم )3 بر صفر(، بارو )5 
بر صفر(، برایتون )4 بر 2( و خنت )4 بر 2(. 
انکونکو با 7 گل زده در تمامی رقابت ها، 

بهترین گلزن چلسی در این فصل است.

05
پوستکوگلو طلسم تاتنهام 
را شکست و با پیروزی 2 بر 
یک در خانه فرنس واروش 
مجارستان تاتنهام را برای 
اولین بار از مارس2021 
با مورینیو، به 5پیروزی 
پیاپی رساند؛ کاونتری )2 
بر یک(، برنتفورد )3 بر 
یک(، قره باغ )3 بر صفر(، 
3 بر  منچستریونایتد )
صفر( و فرانس واروش )2 
بر یک(. باید دید روزهای 
خوب تاتنهام تا چه زمانی 

ادامه دارد.

20
پس از 20سال، آندری گودیانسن یاد 
پدرش را زنده کرد. پدر او )ایدور( با 
چلسی قهرمان لیگ برتر شده بود و این 
بازیکن ایسلندی در 22سالگی با پیراهن 
خنت مقابل چلسی در استمفوردبریج به 
میدان رفت و یک پاس گل به نام خود 
ثبت کرد. باید دید او مثل پدرش می تواند 

راهی تیم های بزرگ شود یا خیر.

07
در پیروزی 10 نفره و 3 بر 
2 یوونتوس در زمین تیم 
لایپزیش، مدافع میانی 
برزیلی این تیم به نام 
گلیسون برمر، دچار پارگی 
رباط صلیبی و مینیسک 
زانو شد  و دست کم 6 تا 
7 ماه از فوتبال دور خواهد 
ماند. باشگاه ایتالیایی برای 
جای خالی این بازیکن 
قصد دارد با سرخیو 
راموس وارد مذاکره شود؛ 
مذاکره ای که هنوز تأیید یا 

تکذیب نشده.

رباینده 46
جام ها

LionelMessi
   در این چند هفته عملکرد چادرملو 

را از لحاظ امتیازگیری راضی کننده می بینید؟
تیم ما دیر جمع شد و بازیکنان خارجی چادرملو نیاز 
به زمان داشتند تا خودشان را با تیم و فضای فوتبال 
ایران هماهنگ کنند. با توجه به این دو موضوع 
عملکردمان خوب بوده ولی در کل هنوز از شرایط تیم 
راضی نیستم و دوست دارم خیلی بهتر از این نتیجه 
بگیریم. به جدول لیگ برتر هم نگاه نمی کنم چون 
این جدول فیک است و دلیلش هم استفاده ناعادلانه 
از VAR در بازی های این فصل است. بعضی تیم ها 
توانستند حق شان را از این تکنولوژی بگیرند ولی در 

بازی های ما از VAR استفاده نشد.

 VAR یعنی اگر بازی های شما   
داشت، امتیاز بیشتری می گرفتید؟

نمی شود با اطمینان این را گفت. اگر با تأیید کمک 
داور ویدئویی یک پنالتی برای ما گرفته می شد و شاید 
آن را گل می کردیم ولی احتمال داشت در ادامه بازی 
هم گل بخوریم. مسئله مهم این است که فدراسیون 
برای استفاده از این تکنولوژی شیوه ای را به کار برده 
که باعث اعتراض برخی از تیم ها شده. اگر قرار است 
از VAR استفاده شود باید برای همه بازی ها باشد تا 

عدالت هم رعایت شود. تیم ما تازه به لیگ برتر آمده 
و تجربه زیادی هم نداریم، به همین دلیل تک تک 
امتیازها برای ما مهم است. امیدوارم بازی های 

چادرملو هم با VAR برگزار شود.

   شما ۶بازیکن خارجی جذب کردید، 
از کیفیت فنی آنها راضی هستید؟
بله، راضی هستیم و آنها در ادامه لیگ 

بهتر می توانند خودشان را نشان 
دهند. ما 5بازیکن برزیلی داریم و 

یک بازیکن هم از سوریه.

   چرا هر 5بازیکن 
را از برزیل گرفتید؟

سری A و B برزیل در حال برگزاری 
بود و ما نفراتی را جذب کردیم که در 

شرایط بازی قرار داشتند. یکی از مدافعان میانی ما 
از تیم کوبیا در سریB به ایران آمد ولی به صورت 

قرضی.

   قیمت این بازیکنان بالاست؟
مجموع قیمت 6بازیکن ما به اندازه یک بازیکن 

خارجی دیگر تیم ها هم نمی شود. به صورت 
متوسط مبلغ قرارداد هر یک از آنها 200هزار 

دلار است.

   با این مبالغ، به نظر می رسد کیفیت 
فنی آنها پایین است.

ما با چند بازیکن خارجی صحبت کردیم 
که حاضر نشدند به ایران بیایند و با 
چند بازیکن هم از لحاظ مالی به 
توافق نرسیدیم. در این سال ها 
برخی بازیکنان خارجی با مبالغ 
پایین به ایران آمدند ولی کیفیت 
خوبی داشتند و یک سال بعد با 
مبلغ خیلی بالاتر در همین لیگ 
ایران جابه جا شدند. من از کیفیت 
فنی بازیکنانی که گرفته ایم راضی 
هستم و همین الان برخی از آنها با پیشنهاد چند تیم 
لیگ برتری مواجه هستند. در مورد جذب بازیکنان 
برزیلی، این را هم باید بگویم که ما به صورت مستقیم 
با خودشان یا باشگاه ها مکاتبه کردیم چون وقتی 
پای ایجنت ها به میان بیاید طبیعتا قیمت ها هم 

بالا می رود.

   در مورد بازی روز شنبه با 
پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

در حال حاضر پرسپولیس از لحاظ مهره ای و کار 
تیمی بهترین و قوی ترین تیم ایران است. با این حال 
ما هم انگیزه های خودمان را داریم و می خواهیم 

کیفیت خودمان را در این بازی نشان دهیم.

   فکر می کنید از پرسپولیس امتیاز 
بگیرید؟

ما در هر بازی دنبال برد هستیم و هیچ تیمی برای 
باختن بازی را شروع نمی کند. در این بازی هم دنبال 

برد هستیم.

   تیم گاریدو با تیم یحیی گل محمدی 
و اوسمار چه تفاوت هایی دارد؟

پرسپولیس در این سال ها شکل مطلوب خودش را 
حفظ کرده و این نفرات با تغییرات کم، سال هاست 
که کنار هم بازی می کنند. این پرسپولیس خوب 
است و پرسپولیس سال گذشته هم خوب بود. این 
تیم امسال با هدایت گاریدو از بالاتر پرس می کند 
و انتقال توپ به دروازه حریف با سرعت بیشتری 

انجام می شود.

جدول لیگ 
فیک است

سعید اخباری، سرمربی چادرملو، پرسپولیس را 
بهترین تیم ایران می داند اما مدعی است تیمش 

برای برد به تهران آمده است
امیرحسین اعظمی|  چادرملو در حالی امروز مقابل 
پرسپولیس قرار می گیرد که از ۶بازی ابتدایی در سطح 
اول فوتبال ایران 8 امتیاز گرفته است. با این حال سعید 
اخباری، سرمربی چادرملو تأکید می کند که فعلا توجه 
زیادی به جدول لیگ برتر ندارد، چراکه این جدول واقعی 
نیست. اخباری قبل از بازی با پرسپولیس و در گفت وگو با 
همشهری نه تنها شرایط تیمش را مطلوب توصیف می کند 
که مدعی است آنها برای شکست دادن مدافع عنوان 

قهرمانی به تهران می آیند.

 پرسپولیس در حالی امروز به مصاف چادرملوی اردکان می رود که 
سرخپوشان امیدوارند مثل شهریور، در مهرماه هم با پیروزی و کسب 
امتیازات کامل به استقبال فیفادی بروند. خوان کارلوس گاریدو هم 
حالا بیش از پیش با فضای فوتبال ایران آشنا شده و شاید مهم ترین 
کلافگی اش، به شرایط نامناسب زمین های چمن مربوط شود. در این 
میان اما چند سؤال فنی مهم هم – احتمالا- ذهن این مربی را درگیر 

کرده که آنها را به طور تیتروار مرور می کنیم.

11   بدون عالیشاه چه می کنی؟
حقیقت آن است که امید عالیشاه 32ساله حالا به یک مهره غیرقابل 
چشم پوشی در ترکیب پرسپولیس تبدیل شده است. او البته همیشه 
کم وبیش مؤثر بود اما عملکرد 3-2فصل اخیر کاپیتان سرخ ها، 
کاملا در طبقه دیگری دسته بندی می شود. او برای تیم گاریدو هم 
یک مهره مهم بوده. عالیشاه از نیمه دوم بازی آسیایی مقابل الاهلی 
عربستان برای پرسپولیس به میدان رفت و تا دقایق پایانی دربی 

تهران، زمانی که دوباره آسیب دید، در خدمت تیم بود. بسیار واضح 
است که قرمزها در این مدت نمایش بهتری داشتند و این یعنی نقش 
عالیشاه کلیدی است. جای خالی این بازیکن، مقابل پاختاکور حس 
شد و ممکن است او به بازی با چادرملو هم نرسد. به طور کلی باشگاه 

پرسپولیس باید مراقب نرخ بالای مصدومیت های عالیشاه باشد.

22   با نیمکت پرمهره چه می کنی؟
اگرچه سر و صداها در مورد استفاده نکردن گاریدو از بازیکنانی مثل 
یاسین سلمانی و عیسی آل کثیر تا حد زیادی خوابیده بود اما توقف 
مقابل پاختاکور دوباره آن فضا را تا حدی زنده کرد. حقیقت آن است 
که پرسپولیس نیمکت پر و پیمانی دارد و این موضوع همانقدر که 
»فرصت« به شمار می رود، نوعی »تهدید« هم هست. به هر حال 
هواداران انتظار دارند از این ظرفیت به بهترین شکل ممکن استفاده 
شود. تنها راه خاموشی انتقادات هم این است که تیم خوب بازی کند 
و مربی خوب نتیجه بگیرد. سؤال این است که آیا گاریدو به لیست 

کامل نفرات مورد اعتمادش رسیده یا امثال سلمانی هنوز وقت دارند 
به این دایره اضافه شوند؟

33   با لوکاس ژوآئو چه می کنی؟
این یکی را هم می توانستیم در همان بند مربوط به 

نیمکت نشینان بیاوریم اما موضوع مهاجم آنگولایی کمی فرق 
می کند. گاریدو به وضوح نشان داده به این بازیکن اعتقاد 
دارد و همواره به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده. 

اتفاقا نمایش های او در دقایق کوتاه حضورش در زمین 
هم طوری بوده که نشان داده استحقاق فیکس شدن 
دارد اما سؤال اینجاست که این اتفاق از کی رخ خواهد 
داد؟ شاید واقعا در بازی با پاختاکور هم می شد 
پرسپولیس مسابقه را با 2مهاجم شروع کند. گاریدو 

دیر یا زود باید این تصمیم مهم را بگیرد. لازم است ژوآئو 
در  زمان طولانی تری به بازی گرفته شود و محک بخورد.

سرگیجه گاریدو
سؤالات مهمی که سرمربی اسپانیایی را محاصره کرده است


